



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń
skrytka pocztowa 7, www.wszz.torun.pl
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 2

Toruń, dnia 20-03-2024 r.

W.Sz.Z:TZ-280-22/24

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę leków do realizacji programów lekowych**

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie Nr 1 dot. §3 ust. 6 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.6? Do zwrotu towaru konieczne jest przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, nie może się to odbyć na podstawie jednostronnej, niepodlegającej weryfikacji decyzji Zamawiającego. W takim wypadku zakłada się, że Wykonawca ma czas (np. 3 dni robocze) na weryfikację reklamacji i jej akceptację. „Załatwianie” reklamacji poprzez jednostronną decyzję o odesłaniu towaru jest sprzeczne z prawem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 3 ust. 6 wzoru umowy.

Zawarty zapis dotyczy zwrotu dostaw w przypadku niezgodności ilościowych lub asortymentowych, a nie reklamacji jakościowych.

Pytanie Nr 2 dot. §4 ust. 1 lit. „b” wzoru umowy:

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.1.b z 3% do wartości max 1%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

Pytanie Nr 3 dot. §4 ust. 2 wzoru umowy:

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.2 z 10% do wartości max 1% ze wskazaniem okoliczności uzasadniających naliczenie kary umownej? Pojęcie „nienależyte wykonanie” jest niedookreślone oraz może być różnie interpretowane, co uniemożliwia Wykonawcy określenie mechanizmu naliczania kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

O nienależym spełnieniu świadczenia można mówić gdy Wykonawca wyrządzi Zamawiającemu szkodę i jej dobrowolnie nie naprawi. Pod pojęciem „nienależytego wykonania” należy rozumieć kwestię zachowania terminu, miejsca i sposobu dostawy, czy też jakości w szerokim rozumieniu np. dostawa rzeczy uszkodzonej, brak opakowania i innych walorów (oznaczenie towaru, informacja dot. towaru w postaci ulotki dołączonej do opakowania itp.) lub ich niewłaściwość, nieprawidłowe przechowywanie czy transport.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Pytanie Nr 4 dot. §5 ust. 9 wzoru umowy:

Czy Zamawiający w par. 5.9 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie może spaść poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku obniżenia 'wskaźnika inflacji' żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie oznacza w istocie, w obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do niższego poziomu. Jeśli cena ofertowa wynosi 100, to wskutek 'ujemnego wskaźnika inflacji' nie może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze tempo inflacji, ale nie deflację.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w § 3 ust. 6 wzoru umowy.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Toruniu

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
Anna Wbtrich-Krajewska